
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 июля 2008 г. N 561/26 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ 

 ИНВЕСТИЦИЙ И ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО 

 СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕКОНСТРУКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

 СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ 

 БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ 

 АССИГНОВАНИЙ, ПРЕДУСМАТРИВАЕМЫХ МИНИСТЕРСТВУ 

 СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

 ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ 

 (в ред. постановлений Правительства МО от 25.12.2008 N 1193/52, от 

 24.04.2009 N 317/16, от 19.06.2009 N 492/25, от 02.09.2009 N 692/32, от 

 07.10.2009 N 825/43, от 23.12.2009 N 1157/55, от 24.06.2010 N 473/27, от 

 10.09.2010 N 763/42) 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 26.04.2007 N 63-ФЗ "О внесении изменений в 

 Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и 

 приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных 

 законодательных актов Российской Федерации", в целях завершения проектных работ, строительства 

 (реконструкции) объектов государственной собственности Московской области Правительство 

 Московской области постановляет: 
 
 (преамбула в ред. постановления Правительства МО от 24.06.2010 N 473/27) 
 
 1. Утвердить Перечень объектов капитального  строительства  и реконструкции 

 государственной собственности Московской области, финансируемых из бюджета Московской 

 области за счет бюджетных ассигнований, предусматриваемых Министерству строительного 

 комплекса Московской области на осуществление бюджетных инвестиций (прилагается). 
 
 2. Работы по  проектированию  и (или)  строительству  (реконструкции) объектов 

капитального 

 строительства и реконструкции государственной собственности Московской области, по которым 

 проектирование  и (или) строительство (реконструкция) не осуществлялись до 01.01.2008, подлежат 

 оплате из бюджета Московской области за счет бюджетных ассигнований, предусматриваемых 

 Министерству строительного комплекса Московской области на осуществление бюджетных 

 инвестиций, после принятия Правительством Московской области порядка принятия решений о 

 подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

 государственной собственности Московской области и внесения изменений в Перечень, 

 утвержденный пунктом 1 настоящего постановления. 
 
 3. В случае выделения субсидии из федерального бюджета бюджету Московской области на 

 софинансирование объектов капитального строительства и реконструкции государственной 

 собственности Московской области, включенных в Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего 

 постановления, Перечень подлежит уточнению в части отражения соответствующего источника 

 финансирования бюджетных инвестиций в указанные объекты. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 3.1. Объемы средств на осуществление бюджетных инвестиций в 2010-2013 годах в объекты 

 капитального строительства и реконструкции государственной собственности Московской области, 

 включенные в Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, подлежат ежегодному 

 уточнению в соответствии с объемами бюджетных ассигнований, предусматриваемых Министерству 

 строительного комплекса Московской области на осуществление бюджетных инвестиций законом 

 Московской области о бюджете Московской области на соответствующий финансовый год. 
 
 (п. 3.1 введен постановлением Правительства МО от 25.12.2008 N 1193/52) 
 
 4. Утвердить Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального 

 строительства и реконструкции государственной собственности Московской области (прилагается). 
 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 Председателя Правительства Московской области Жидкина В.Ф. 
 
 (п. 5 в ред. постановления Правительства МО от 19.06.2009 N 492/25) 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Утвержден 
 
 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 14 июля 2008 г. N 561/26 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕКОНСТРУКЦИИ 

 ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ФИНАНСИРУЕМЫХ 

 ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, 

 ПРЕДУСМАТРИВАЕМЫХ МИНИСТЕРСТВУ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ 

 (в ред. постановления Правительства МО от 10.09.2010 N 763/42) 

 

 (тыс. руб.) 
 
 N п/п      Наименования разделов и     Планируемые   Годы      Предельный  

 В том числе в 2008-2011 годах в ценах    Кроме того, бюджетные        

 объектов <1> (виды работ)   результаты    строитель- объем       

 соответствующих лет <5>                  ассигнования из бюджета      
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 выполнения    ства <4>  средств на   Московской области на        

 работ (в      осуществление погашение кредиторской       

 соотв. ед.)   бюджетных    задолженности за предыдущие  

 инвестиций.  периоды                      

 Всего       

 2008 год 

 2009 год 

 2010 год 

 2011 год

 2009 год

 2010 год 

 2011 год 

 Бюджетные инвестиции - всего 17646073,31

 1875802,39 1902365,89

 1200205,98 44384,00

 303681,89 1329325,92

 49382,48 

 1.         Общегосударственные вопросы 3372600,00

 720000,00 1707300,00 753100,00

 0,00 0,00 520000,00

 0,00 

 Красногорский муниципальный 

 район                       

 1.1.       Административно-общественный 3267300,00

 720000,00 1707300,00 753100,00

 0,00 0,00 520000,00

 0,00 

 центр Московской области    

 (возмещение затрат за       

 работы, выполненные в       

 предшествующие годы)        

 Г. Москва                   

 1.2.       Реконструкция               2004-2012 105300,00

 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 

 административного  здания по 

 адресу: ул. Обручева, д. 46 

 В том числе возмещение      20000,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 затрат за работы,           

 выполненные в предшествующие 

 годы                        

 2.         Жилищно-коммунальное        661114,80

 163100,01 8230,89 0,00

 0,00 46676,19 121437,69

 3217,02 

 хозяйство                   

 Воскресенский муниципальный 

 район                       

 2.1.       Газификация д. Косяково и д. 4,3 км        2003-2007 1789,70

 1789,70 0,00 0,00 0,00 0,00

 1789,70 0,00 

 Аргуново (возмещение затрат 

 за работы, выполненные в    

 предшествующие годы)        



 Дмитровский муниципальный   

 район                       

 2.2.       Очистные  сооружения  для     150 куб. м/   2007-2012

 28000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 

 Московской областной        сутки         <2>, <3> 

 психиатрической больницы    

 N 9 в г. Яхроме             

 2.3.       Газификация деревень Курово, 12,8 км       1996-2008 7748,90

 7748,90 0,00 0,00 0,00 0,00

 7748,90 0,00 

 Афанасово, Капорки, Кромино 

 и с. Ильинское (возмещение  

 затрат за работы,           

 выполненные в предшествующие 

 годы)                       

 Егорьевский муниципальный   

 район                       

 2.4.       Реконструкция котельной     4,3 Гкал/час  2004-2012 29550,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 профессионального училища   <3> 

 (государственного           

 профессионального лицея)    

 N 96 в д. Старое            
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 В том числе корректировка   1438,50

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 проекта                     

 2.5.       Котельная с газопроводом для 10,5 Гкал/час 2007-2012 51300,00

 471,35 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 471,35 

 Московской областной        <2>, <3> 

 психиатрической больницы N 3 

 и Егорьевского              

 психоневрологического       

 интерната в д. Старое       

 В том числе                 457,62

 457,62 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 457,62 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 2.6.       Котельная с газопроводом для 8,5 Гкал/час  2007-2012 51300,00

 471,35 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 471,35 

 Колычевского                <2>, <3> 

 психоневрологического       

 интерната и Егорьевского    

 дома-интерната  для          

 престарелых и инвалидов     

 в д. Колычево               

 В том числе                 457,62

 457,62 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 457,62 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 2.7.       Газоснабжение жилых  домов   0,91 км       2002-2008

 6433,20 6433,20 0,00 0,00 0,00 0,00

 6433,20 0,00 

 в д. Новопоселки (возмещение 

 затрат за работы,           

 выполненные в предшествующие 

 годы)                       

 Истринский муниципальный    

 район                       

 2.8.       Реконструкция котельной,    0,5 Гкал/час  2007-2012 22010,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 строительство газопровода и <3> 

 инженерных коммуникаций на  

 территории оздоровительной  

 базы государственного       

 образовательного учреждения 

 высшего профессионального   

 образования Московского     

 государственного областного 

 университета в с.п.         



 Бужаровское д. Ламишино     

 Каширский муниципальный     

 район                       

 2.9.       Газопровод высокого давления 9,787 км      1998-2008 4578,50

 4578,50 0,00 0,00 0,00 0,00

 4578,50 0,00 

 от д. Никулино до д. Каменка 

 (возмещение затрат за       

 работы, выполненные в       

 предшествующие годы)        

 Красногорский муниципальный 

 район                       

 2.10.      Реконструкция общежития и   2003-2012 98000,00

 32950,48 0,00 0,00 0,00

 32950,48 0,00 0,00 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 столовой и строительство    <3> 

 перехода из гостиницы в     

 учебный корпус Московского  

 областного учебного центра  

 "Нахабино" в п. Нахабино    

 В том числе возмещение      32950,48

 32950,48 0,00

 0,00 0,00

 32950,48 0,00

 0,00 

 затрат за работы,           

 выполненные в предшествующие 

 годы                        

 Городской округ Коломна     

 2.11.      Котельная с газопроводом для 1,0 Гкал/час  2007-2012 45805,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 Московского областного      <2>, <3> 

 противотуберкулезного       

 диспансера                  

 Коломенский муниципальный   

 район                       

 2.12.      Газификация и реконструкция 1,29 Гкал/час 2004-2009 2000,00

 1970,92 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 1970,92 

 котельной Московского       

 областного                  

 противотуберкулезного       

 санатория "Пески"           

 2.13.      Газификация жилых домов д.  12,2 км       1991-2008 5970,90

 5970,90 0,00 0,00 0,00 0,00

 5970,90 0,00 

 Шеметово и д. Семеновское и 

 строительство               

 газопровода-связки высокого 

 давления от ГРС "Непецино"  

 до с. Шеметово (возмещение  

 затрат за работы,           

 выполненные в предшествующие 

 годы)                       

 2.14.      Газификация жилых домов с.  7,5 км        1991-2007 11955,70

 11955,70 0,00 0,00 0,00 0,00

 11955,70 0,00 

 Городец (возмещение затрат  

 за работы, выполненные в    

 предшествующие годы)        

 Ленинский муниципальный     

 район                       

 2.15.      Котельная                   0,86 Гкал/час 2004-2012 19500,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 психоневрологического       <2>, <3> 

 интерната в с. Остров       

 В том числе корректировка   750,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 проекта                     



 Люберецкий муниципальный    

 район                       

 2.16.      Котельная на газовом топливе 1,29 Гкал/час 2004-2013 32750,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 в психоневрологическом      <2>, <3> 

 интернате в г. Люберцы      

 (п. Зенино)                 

 В том числе корректировка   1350,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 проекта                     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Наро-Фоминский муниципальный 

 район                       

 2.17.      Котельная с газопроводом для 6,5 Гкал/час  2007-2012 56500,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 Московской областной        <2>, <3> 

 психиатрической больницы    

 N 23 в с. Каменское         

 2.18.      Котельная                   0,86 Гкал/час 2004-2012 20240,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 психоневрологического       <2>, <3> 

 интерната в г. Верея        

 В том числе корректировка   850,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 проекта                     

 2.19.      Газоснабжение жилых домов   10,854 км     2003-2008 10479,80

 10479,80 0,00 0,00 0,00 0,00

 10479,80 0,00 

 в д. Афинеево и д. Першино  

 (возмещение затрат за       

 работы, выполненные в       

 предшествующие годы)        

 Ногинский муниципальный     

 район                       

 2.20.      Газоснабжение д. Пешково    6,171 км      2002-2008 9890,20

 9890,20 0,00 0,00 0,00 0,00

 9890,20 0,00 

 (возмещение затрат за       

 работы, выполненные в       

 предшествующие годы)        

 2.21.      Газопровод высокого давления 19,99 км      1996-2008 1502,20

 1502,20 0,00 0,00 0,00 0,00

 1502,20 0,00 

 д. Караваево - с. Мамонтово 

 и газоснабжение д. Гаврилово 

 (возмещение затрат за       

 работы, выполненные в       

 предшествующие годы)        

 Павлово-Посадский           

 муниципальный район         

 2.22.      Модульная котельная для     0,49 Гкал/час 2007-2012 15675,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 теплоснабжения детского     <3> 

 санатория N 8 в             

 г. Павловский Посад         

 Раменский муниципальный     

 район                       

 2.23.      Объединенная котельная на   2,5 Гкал/час  2005-2012 39238,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 газовом топливе для         <2>, <3> 

 Денежниковского             

 психоневрологического       



 интерната и п. Денежниково  

 В том числе                 5000,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 Сергиево-Посадский          

 муниципальный район         

 2.24.      Газоснабжение населенных    15,144 км     2005-2008 32498,50

 32498,50 0,00 0,00 0,00 0,00

 32498,50 0,00 

 пунктов Березняковского с/о 

 (д. Дерюзино, д. Бобошино,  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 д. Слотино, д. Марино,      

 д. Малинники) (возмещение   

 затрат за работы,           

 выполненные в предшествующие 

 годы)                       

 Серебряно-Прудский          

 муниципальный район         

 2.25.      Газификация жилых домов в д. 13,52 км      1997-2008 5346,10

 5346,10 0,00 0,00 0,00 0,00

 5346,10 0,00 

 Коровино и д. Косяево       

 (возмещение затрат за       

 работы, выполненные в       

 предшествующие годы)        

 Чеховский муниципальный     

 район                       

 2.26.      Реконструкция котельной     1,72 Гкал/час 2003-2012 13780,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 спецшколы в д. Скурыгино    <3> 

 2.27.      Газификация Государственного 2006-2010 22260,00

 14029,11 8230,89 0,00 0,00

 13725,71 8230,89 303,4 

 литературно-мемориального   <3> 

 музея-заповедника А.П.      

 Чехова в с. Мелихово        

 В том числе                 560,00

 560,00 0,00

 0,00 0,00

 560,00 0,00

 0,00 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 2.28.      Газификация д. Солнышково   4,251 км      2004-2007 426,70

 426,70 0,00 0,00 0,00 0,00

 426,70 0,00 

 (возмещение затрат за       

 работы, выполненные в       

 предшествующие годы)        

 2.29.      Газоснабжение д. Скурыгино  7,316 км      1998-2008 6711,60

 6711,60 0,00 0,00 0,00 0,00

 6711,60 0,00 

 (возмещение затрат за       

 работы, выполненные в       

 предшествующие годы)        

 Шатурский муниципальный     

 район                       

 2.30.      Газификация жилых домов по  4,158 км      2002-2007 7874,80

 7874,80 0,00 0,00 0,00 0,00

 7874,80 0,00 

 ул. Чехова, ул. Малая, ул.  

 Малькина Грива, ул. Садовая, 

 ул. Большевик в г. Шатуре   

 (возмещение затрат за       

 работы, выполненные в       

 предшествующие годы)        

 3.         Образование                 2077487,40

 356185,18 0,00 0,00



 42350,33 69639,00 105013,47

 46165,46 

 3.1.       Общее образование, всего    360950,00

 65372,18 0,00 0,00

 42350,33 0,00 0,00

 46165,46 

 Егорьевский муниципальный   

 район                       

 3.1.1.     2 очередь строительства     60 мест       2002-2011 100950,00

 58599,67 0,00 0,00 42350,33 0,00

 0,00 39392,95 

 детского дома               <3> 

 В том числе корректировка   5200,00

 5200,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 5200,00 

 проекта                     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Коломенский муниципальный   

 район                       

 3.1.2.     Реконструкция  здания        50 мест       2007-2013

 260000,00 6772,51 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 6772,51 

 Государственного            <2>, <3> 

 образовательного учреждения 

 Московской области для      

 детей-сирот и детей,        

 оставшихся без попечения    

 родителей, "Непецинский     

 детский дом-школа"          

 В том числе                 6575,73

 6575,73 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 6575,73 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 3.2.       Среднее профессиональное    69800,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 

 образование, всего          

 Егорьевский муниципальный   

 район                       

 3.2.1.     Пристройка спортзала к      12103 кв. м   2007-2012 69800,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 зданию Государственного     (38 чел.)     <3> 

 образовательного учреждения 

 среднего профессионального  

 образования Московской      

 области "Егорьевский        

 промышленно-экономический   

 техникум (ЕПЭТ)",           

 г. Егорьевск                

 В том числе                 1500,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 3.3.       Высшее и послевузовское     1646737,40

 290813,00 0,00 0,00

 0,00 69639,00 105013,47

 0,00 

 профессиональное            

 образование, всего          

 Городской округ Королев     

 3.3.1.     Реконструкция подвала здания 1996 куб. м   2007-2012 12000,00

 3556,80 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 Королевского института      <3> 

 управления, экономики и     

 социологии                  

 3.3.2.     Учебно-лабораторный корпус  1070 чел.     2007-2012 1324737,40



 287256,20 0,00 0,00 0,00 69639,00

 105013,47 0,00 

 Королевского института      <3> 

 управления, экономики и     

 социологии                  

 В том числе:                

 проектно-изыскательские     1857,12

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 работы                      

 Мытищинский муниципальный   

 район                       

 3.3.3.     Учебный корпус в г. Мытищи  2007-2013 310000,00

 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 

 Московской области для      <2>, <3> 

 государственного            

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 образовательного учреждения 

 высшего профессионального   

 образования "Московский     

 государственный областной   

 университет"                

 В том числе                 15857,20

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 4.         Здравоохранение и спорт     11534871,11

 636517,20 186835,00 447105,98

 2033,67 187366,70 582874,76

 0,00 

 4.1.       Здравоохранение             9725871,11

 336517,20 16335,00 397105,98

 2033,67 187366,70 27453,78

 0,00 

 4.1.1.     Стационарная медицинская    9568401,11

 317097,84 16335,00 397105,98

 2033,67 187366,70 20934,42

 0,00 

 помощь, всего               

 Г. Москва                   

 4.1.1.1.   Реконструкция Московского   2007-2013 1148011,46

 9883,04 0,00 0,00 0,00

 9883,03 0,00 0,00 

 областного                  <3> 

 научно-исследовательского   

 института акушерства и      

 гинекологии, 2 очередь      

 В том числе                 59774,05

 9883,04 0,00

 0,00 0,00

 9883,03 0,00

 0,00 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 4.1.1.2.   Сокольники. Реконструкция   80 коек       2002-2013 350000,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 Московской областной детской <2>, <3> 

 ортопедохирургической       

 больницы с пристройкой      

 лечебного корпуса           

 В том числе                 13638,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 Городской округ Балашиха    

 4.1.1.3.   Областной онкологический    20 тыс. кв. м 2006-2014 1256400,00

 1883,40 0,00 0,00 0,00 0,00

 1883,40 0,00 



 диспансер в г. Балашихе, 1  <2>, <3> 

 очередь, хирургический      

 корпус                      

 В том числе                 1825,00

 1825,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 1825,00

 0,00 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 Красногорский муниципальный 

 район                       

 4.1.1.4.   Областная детская больница  250 коек      2001-2014 3748266,65

 45502,80 0,00 0,00 0,00 202,47

 6773,41 0,00 

 хирургического профиля      <3> 

 (1 очередь строительства)   

 В том числе:                

 возмещение затрат за работы, 1364,83

 1364,83 0,00

 0,00 0,00

 0,00 1364,83

 0,00 

 выполненные в предшествующие 

 годы                        

 проектно-изыскательские     3206,44

 2307,60 0,00

 0,00 0,00

 0,00 2307,60

 0,00 

 работы (в том числе из      

 возмещаемых затрат за       
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 выполненные работы в сумме  

 1109,12 тыс. руб.)          

 Мытищинский муниципальный   

 район                       

 4.1.1.5.   Противотуберкулезный        60 коек/      2001-2012 172300,00

 53504,63 0,00 29461,33 2033,67 28456,22

 0,00 0,00 

 диспансер в г. Мытищи       150           <3> 

 посещений/    

 смену         

 В том числе за счет средств 25000,00

 25000,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 бюджета Московской области, 

 полученных из федерального  

 бюджета                     

 4.1.1.6.   Кожно-венерологический      300           2007-2013 215936,90

 27497,50 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 диспансер по Октябрьскому   посещений/    <3> 

 проспекту в г. Мытищи       смену,        

 2 смены       

 В том числе                 3700,00

 22,20 0,00

 0.00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 Подольский муниципальный    

 район                       

 4.1.1.7.   Реконструкция здания бывшего 120 коек      1999-2013 404850,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 санатория-профилактория ОАО <2>, <3> 

 "Зингер" под Московскую     

 областную детскую больницу  

 соматического профиля на 120 

 коек в п. Кузнечики         

 Из них                      17050,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 4.1.1.8.   Здание стационара на 25 коек 25 коек       2005-2009 31336,10

 14817,66 16335,00 0,00 0,00 14817,66

 211,99 0,00 

 Куриловской районной        

 психиатрической больницы    

 Щаповского с/о Подольского  

 района Московской области   

 Городской округ Рошаль      

 4.1.1.9.   Противотуберкулезный        2006-2013 217000,00

 7035,86 0,00 0,00 0,00



 0,00 0,00 0,00 

 диспансер со стационаром    <2>, <3> 

 В том числе                 8128,00

 6817,70 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 Солнечногорский             

 муниципальный район         

 4.1.1.10.  Замена гидроизоляции        2006-2012 50000,00

 7157,60 0,00 0,00 0,00

 7157,59 0,00 0,00 

 подземных частей зданий с   <3> 

 устройством пристенной      

 дренажной системы           

 Московского областного      

 госпиталя для ветеранов войн 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 в п. Андреевка              

 Чеховский муниципальный     

 район                       

 4.1.1.11.  Московская областная        

 психиатрическая больница N 2 

 им. В.И. Яковенко           

 В том числе:                

 4.1.1.11.1. Хозяйственный корпус с      5796 кг       2006-2009 127000,00

 127000,00 0,00 0,00 0,00 126849,73

 150,27 

 размещением прачечной,      белья/раб.    

 дезотделения и              сут.          

 патологоанатомической       400-500       

 лаборатории                 вскрытий в год 

 В том числе возмещение      117000,00

 117000,00 0,00

 0,00 0,00

 117000,00 0,00

 0,00 

 затрат за работы,           

 выполненные в предшествующие 

 годы                        

 4.1.1.11.2. Инфекционный корпус         70 коек       2006-2013 442000,00

 11915,35 0,00 171084,65 0,00 0,00

 11915,35 0,00 

 <3> 

 В том числе:                

 проектно-изыскательские     15825,24

 11915,35 0,00

 170,11 0,00

 0,00 11915,35

 0,00 

 работы                      

 возмещение затрат за        183000,00

 11915,35 0,00

 171084,65 0,00

 0,00 11915,35

 0,00 

 выполненные работы          

 Из них                      12085,40

 11915,35 0,00

 170,11 0,00

 0,00 11915,35

 0,00 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 4.1.1.11.3. Лечебный корпус на 420 коек 420 коек      2006-2013 1405300,00

 10900,00 0,00 196560,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 

 <3> 

 В том числе:                

 корректировка проекта       38900,00

 0,00 0,00

 20960,61 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 возмещение затрат за работы, 196560,00

 0,00 0,00



 196560,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 выполненные в предшествующие 

 годы                        

 Из них корректировка проекта 20960,61 0,00 20960,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

 проектно-изыскательские     10900,00

 10900,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 работы (в том числе         

 кредиторская задолженность  

 в сумме 10900,00 тыс. руб.) 

 4.1.2.     Другие вопросы в области    157470,00

 19419,36 0,00 0,00

 0,00 0,00 6519,36

 0,00 

 здравоохранения, физической 

 культуры и спорта, всего    

 Егорьевский муниципальный   

 район                       

 4.1.2.1.   Медицинское училище на 300  300 мест      2002-2012 157470,00

 19419,36 0,00 0,00 0,00 0,00

 6519,36 0,00 

 мест со спортзалом          <3> 

 по ул. К. Маркса и          

 лейтенанта Шмидта в         

 г. Егорьевске               

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 4.2.       Физическая культура и спорт, 1809000,00

 300000,00 170500,00 50000,00

 0,00 0,00 555420,98

 0,00 

 всего                       

 Истринский муниципальный    

 район                       

 4.2.1.     Лыжная база спорта в        2007-2012 130000,00

 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 

 с. Новопетровское           <3> 

 В том числе возмещение      20000,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 затрат за работы,           

 выполненные в предшествующие 

 годы                        

 Из них                      4000,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 проектно-изыскательские     

 работы                      

 Городской округ Коломна     

 4.2.2.     Реконструкция Центральной   879000,00

 300000,00 170500,00 0,00

 0,00 0,00 555420,98

 0,00 

 базы конькобежного спорта с 

 искусственной конькобежной  

 дорожкой (возмещение затрат 

 за работы, выполненные в    

 предшествующие годы)        

 Рузский муниципальный район 

 4.2.3.     Стадион по софтболу в п.    2004-2012 800000,00

 0,00 0,00 50000,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 

 Тучково (2 очередь -        <3> 

 специализированный          

 спортивный зал)             

 В том числе возмещение      50000,00

 0,00 0,00

 50000,00 0,00

 0,00 0,00

 0,00 

 затрат за работы,           

 выполненные в предшествующие 

 годы                        

 

 -------------------------------- 
 
 <1> Наименования объектов в настоящем Перечне указаны в соответствии с проектной 

 документацией. 



 
 <2> Предельный объем средств на осуществление бюджетных инвестиций подлежит 

 уточнению после разработки и утверждения в установленном порядке проектной документации в 

 пределах 30 (тридцати) процентов общего объема средств на осуществление бюджетных инвестиций, 

 предусмотренных на соответствующий объект. 
 
 <3> Изменение предельного объема средств на осуществление бюджетных инвестиций 

 подлежит уточнению путем внесения изменений в настоящий Перечень. 
 
 <4> Годы завершения строительства объектов, по которым предусмотрено уточнение 

 предельных объемов средств на осуществление бюджетных инвестиций, подлежат уточнению путем 

 внесения изменений в настоящий Перечень. 
 
 <5> Объем средств на осуществление бюджетных инвестиций в последующих годах будет 

 определяться в соответствии с законодательством Московской области путем внесения изменений в 

 настоящий Перечень. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Утвержден 
 
 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 14 июля 2008 г. N 561/26 

 

 ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ 

 КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕКОНСТРУКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

 СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (в ред. постановлений Правительства МО от 25.12.2008 N 1193/52, от 19.06.2009 N 492/25, от 

 07.10.2009 N 825/43) 

 

 Настоящий Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального 

 строительства и реконструкции государственной собственности Московской области (далее - 

 Порядок) определяет механизм и условия осуществления бюджетных инвестиций в объекты 

 государственной собственности Московской области. 
 
 1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства и реконструкции 

 государственной собственности Московской области осуществляются в пределах средств, 

 предусмотренных законом Московской области о бюджете Московской области на соответствующий 

 финансовый год на указанные цели, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств в 

 соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Московской области, утвержденной в 

 установленном законодательством порядке. 
 
 2. Министерство строительного комплекса Московской области по объектам, включенным в 

 Перечень объектов капитального строительства и реконструкции государственной собственности 

 Московской области, финансируемых из бюджета Московской области за счет бюджетных 

 ассигнований, предусматриваемых Министерству строительного комплекса Московской области на 

 осуществление бюджетных инвестиций (далее - Перечень): 
 
 2.1. Представляет в Министерство финансов Московской области документы в соответствии с 

 Порядком исполнения бюджета Московской области по расходам, утвержденным Министерством 

 финансов Московской области. 
 
 2.2. Осуществляет контроль за ходом строительства указанных объектов. 
 
 2.3. Ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство 

 финансов Московской области отчет по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2.4. Обеспечивает контроль за представлением документов по завершенным строительством 

 объектам в Министерство имущественных отношений Московской области для внесения указанных 

 объектов в реестр собственности Московской области. 
 
 2.5. Ведет бюджетный учет и осуществляет контроль за целевым и эффективным 

 использованием средств бюджета Московской области, выделенных на строительство и 

 реконструкцию объектов государственной собственности Московской области, в установленном 

 законодательством Российской Федерации и Московской области порядке. 
 
 3. Министерство финансов Московской области: 
 
 3.1. Оплачивает денежные обязательства по объектам, включенным в Перечень, при наличии 

 утвержденной проектной документации, кроме объектов, по которым предусмотрено 

 финансирование проектных работ. 
 
 3.2. Осуществляет авансирование по государственным контрактам на проектные работы и (или) 

 строительство (реконструкцию) объектов, определенных Перечнем, в объеме до 30 процентов от 

 суммы соответствующего государственного контракта, но не более 30 процентов от стоимости работ, 

 предусмотренных указанным государственным контрактом для выполнения работ в текущем 

 финансовом году. 
 
 4. По объектам капитального строительства, начатым проектированием и (или) строительством 

 (реконструкцией) до 01.01.2008: 
 
 4.1. Предоставить Министерству строительного комплекса Московской области право передачи 

 заказчикам-застройщикам части функций по организации и финансированию проектных работ и 

 (или) строительства (реконструкции) объектов в соответствии с заключенными государственными 

 контрактами. 
 
 4.2. Установить, что в целях обеспечения оплаты работ по проектированию и (или) 

 строительству (реконструкции) объектов капитального строительства заказчики-застройщики 

 находятся в ведомственном подчинении Министерства строительного комплекса Московской 

 области в части исполнения указанными заказчиками-застройщиками функций по финансированию 

 проектных работ и строительства (реконструкции) указанных объектов, предусмотренных 

 государственными контрактами, заключенными ими с Министерством строительного комплекса 

 Московской области. 
 
 4.3. Министерство строительного комплекса Московской области помимо выполнения пункта 2 

 настоящего Порядка представляет в Министерство финансов Московской области перечень 

 заказчиков-застройщиков по указанным объектам для открытия им лицевых счетов. 
 
 4.4. Министерство финансов Московской области помимо выполнения пункта 3 настоящего 

 Порядка, в случае передачи функций по финансированию проектных работ и (или) строительства 

 (реконструкции) указанных объектов, оплату соответствующих денежных обязательств осуществляет 

 через лицевые счета получателей средств, открытые заказчикам-застройщикам в Управлении 

 областного казначейства Министерства финансов Московской области. 
 
 4.5. Заказчики-застройщики на указанных объектах в соответствии с заключенными ими до 

 01.01.2008 государственными контрактами на проектирование и (или) строительство 

 (реконструкцию): 
 
 осуществляют выполнение функций, переданных им Министерством строительного комплекса 

 Московской области; 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 открывают лицевые счета получателей средств в Управлении областного казначейства 

 Министерства финансов Московской области; 
 
 для осуществления оплаты расходов представляют необходимые документы в Министерство 

 финансов Московской области в соответствии с Порядком исполнения расходов бюджета 

 Московской области, утвержденным Министерством финансов Московской области; 
 
 в рамках исполнения переданных государственным заказчиком Московской области функций в 

 порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации и Министерством 

 финансов Московской области для бюджетных организаций, осуществляют контроль за целевым и 

 эффективным использованием средств бюджета Московской области, выделенных на осуществление 

 бюджетных инвестиций, ведут бюджетный учет, составляют и представляют отчетность об 

 использовании указанных средств. 
 
 5. Возмещение затрат заказчиков-застройщиков за выполненные в соответствии с 

 государственными контрактами работы по объектам, включенным в Перечень, осуществляется на 

 расчетные счета заказчиков-застройщиков, открытые в банке или иных кредитных организациях. 
 
 6. Контроль за соблюдением требований настоящего Порядка осуществляется Вице- 

 губернатором Московской области Седовым К.В. и заместителем Председателя Правительства 

 Московской области Жидкиным В.Ф. 
 
 (п. 6 в ред. постановления Правительства МО от 07.10.2009 N 825/43) 

 

 Приложение 
 
 к Порядку 

 

 ОТЧЕТ О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ НА ОБЪЕКТАХ 

 КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕКОНСТРУКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

 СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 

 ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ, ЗА ________________ 200___ ГОДА 

 (НАРАСТАЮЩИМ ИТОГОМ С НАЧАЛА ГОДА) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 N  Наименование Сметная стоимость На начало года                      Объем 

средств бюджета Выполненные работы за       Перечислено 

с начала Кредиторская   

 п/п объектов    строительства в  Московской 

области,  отчетный период             года за счет 

средств (дебиторская)  

 и отраслей  базисных ценах  

 предусмотренный      бюджета 

Московской  задолженность  

 на ________ 

год     

 области        

     за 

выполненные 

 Остаток Кредиторская Дебиторская  Всего В 

т.ч. расходы В     В действующих ценах  Всего В 

т.ч. расходы работы на конец 

 сметной задолженность задолженность на 

страхование базис- на страхование отчетного      

 стоимос- за           за          

 объектов     ных   всего в 

т.ч. расходы объектов     периода        

 ти в    выполненные  выполненные  ценах на страхование в действующих  

 базисных работы       работы       объектов       ценах          

 ценах   в действующих в действующих 

 ценах        ценах        

 1 2      3        4    5      6      7  

 8       9   10  11       12  13      14       

 

     Министр строительства Правительства Московской области 
 ________________ 
 
     (или уполномоченное лицо)                              

 ________________ 

 

                                                             &n 

 bsp;          М.П. 



 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

